
2020 年 12 月 9 日(水)  

各 位 

新型コロナウイルス感染者発生後の経過のお知らせ(第 2 報) 

                                                                       

阪 和 第 二 泉 北 病 院                                             

院長 北 風 政 史 

 11 月20 日(金)に療養病棟の職員が新型コロナウイルスに感染している事が

確認されましたが、その後の経過についてお知らせ致します。 

                                   

 同病棟において発生以降に発熱等の症状がみられた方が数名おられまし

たが、何れも抗原検査及び PCR 検査により陰性を確認しましたので、規定に

より 12 月 5 日(土)をもって病棟閉鎖を解除させていただきました。 

病棟        A-4 南病棟 

濃厚接触者   同病棟の看護師 2 名 12 月 5 日(土)から出勤 

感染者      同病棟の看護師 1 名 12 月 8 日(火)から出勤 

患者様やご家族、その他関係者にはご心配とご迷惑をお掛けしましたが、

安全が確認されましたのでご安心下さい。 

引き続き堺市保健所の指導の下、感染対策に万全を尽くす所存ですので、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 


